
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 005/2014, de 07/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Estratégias para viabilizar o uso de sêmen congelado na inseminação
artificial cervical de ovinos” da mestranda RENATA CASALI, a realizar-se no dia 21 de
fevereiro de 2014, às 15 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. LEANDRO RODELLO – (FAEF/SP) – Membro externo
Dr. FABRÍCIO DESCONSI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. ROGÉRIO FERREIRA – (UDESC/Chapecó/SC) – membro

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


